Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 92/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

  ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AGROPECUÁRIA NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

O Ins4tuto Federal de Brasília, por meio da Comissão eleitoral cons4tuída pela Portaria nº 86/2025 -
DGPL/RIFB/IFBRASILIA, de 07 de novembro de 2025, do Campus Planal4na (CPLA), torna público o Resultado Final
do Edital 92/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA para a eleição do Coordenador do Curso Técnico Subsequente em
Agropecuária na modalidade EAD.

Essa comissão informa que não houve candidato (s) para  a vaga de Coordenador de curso de Técnico
Subsequente em Agropecuária-EAD

Considerando a  RESOLUÇÃO N.º 06-2015/CS – IFB que estabelece as normas de funcionamento da Coordenação
de curso, do colegiado de curso e do núcleo docente estruturante complementares ao Regimento Geral do IFB e
dá outras providências.

Em seu Art. 9º O Reitor designará os coordenadores eleitos, via portaria, no prazo máximo de 15 (quinze) dias
após o recebimento da documentação do Campus, via memorando à DRGP, constando o nome do Coordenador
de Curso eleito para publicação de portaria de designação do DOU.

§ 1º O Diretor Geral indicará, discricionariamente, o Coordenador de Curso, quando não houver candidato e
deverá encaminhar memorando à DRGP solicitando a designação do mesmo.

Nilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina do IFB.
Portaria N. 343 de 05/2023 DOU de 08/05/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 26/11/2025 09:44:25.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 26/11/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

659542
71b1828278

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: